
 令和2年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～元年度）】 【2年度】 【今後予定（3年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 元年度予算 2年度要求額 内容・積算等

期間

： その他一般

要求額（千円）

事業

概要

「ゆとりとふれあいの場構想」の基本理念である、あらゆる世
代の人々が付近にある里山の豊かな自然と共生し、豊かな
時を過ごす機能や環境風景をもった里山リゾートを実現する
ため、その交通動線である東西道路を整備するものである。
府営の東西道路延伸区間と合わせて、南大阪の地域活性を
図る。

東西道路（市営区間）
　延長Ｌ=１，２２５ｍ（内　橋梁９２.５ｍ）
　全幅員Ｂ=１０ｍ(車道７ｍ、片側歩道３ｍ)
　（第１工区：７５０ｍ、第２工区：４７５ｍ）

(参考）
府営区間
　延長Ｌ=１，４１０ｍ
　全幅員Ｂ=１０ｍ（車道７ｍ、片道歩道３ｍ）
市営・府営区間合計延長　L=２，６３５m

東西道路の移管に先立ち、移管先の土木部から道路部分の
区域の土地の分筆登記を求められているため、その予算の
要求を行う。東西道路の移管が終わるまでは引き続き東西
道路全区間の除草、植栽等の維持管理業務及び補完工事を
実施する。

東西道路法面復旧【災害対応】

分筆登記業務

0

7,000

4-6
局・課名

令和2年度要求額平成30年度決算額

事業名 ゆとりとふれあいの場構想関連事業（東西道路整備事業）

： 産業振興局・農業土木課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

58,456

令和元年度予算額

事業区分

31,290

東西道路施設管理

東西道路橋梁点検

東西道路補完工事

東西道路水路等浚渫

東西道路管理台帳作成

債務負担行為

35,000

300

107,420

安全施設工、舗装工、測量設計など

1,000

35,000

300

156

0

9,000

45,000

031015整理番号

その他

合計 107,420 58,456

その他　特記事項

排水工Ｌ＝100ｍ、車道舗装工Ａ＝1,250㎡、
歩道舗装工Ａ＝３５０㎡、防護柵240ｍ
除草・清掃・植栽管理等の管理業務、東西
道路補完工事、東西道路法面復旧工事【災
害対応】

除草・清掃・植栽管理等の管理業務
東西道路補完工事

スケジュール（経過及び今後展開）

除草・清掃・植栽管理等の管理業務
東西道路補完工事
東西道路道路区域分筆登記業務

照明灯電気代等

　R　～　R

除草等

東西道路の移管による

0

15,000

18,000

0

120


